



MUNICÍPIO DE AMPARO

Estado de São Paulo

Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrição Estadual - Isento

Proc. 5570

Fl. Nº 268

(a) / /

Autorização de Fornecimento - 3574-0/2021

Empenho: 8750 PP nº: 53/2021 27/08/2021

Contrato.....

Secretaria..... SMS - ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SAUDE. Processo: 5570-1/2021

Solicitação..... 2683/2021 Despesa: 481 - 13.07.10.302.0031.2.114.339030.01.3100000

Fornecedor..... 15134 - MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

CNPJ..... 03.434.334/0001-61 E-mail: licitacoes@medimport.com.br

Endereço..... RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS VASCONCELOS OSASCO, 677 - PIRATININGA

Cidade..... OSASCO Cep: 06230-010 Estado: SP

Telefone..... (11) 3602 6880 / (11) 3837 9517 Fax:

Prazo de Entrega: 05 DIAS

Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
RUA DR PLINIO DO AMARAL - Nº 105 - B CENTRO - CEP 13900040

Forma de Entrega: IMEDIATA CONFORME A.F

Condições de Pagamento: ATÉ 15D REC NF

Finalidade..... SOLICITO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM DE USO NO SERVIÇO DE APH (ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR), JUNTO AO SETOR DE AMBULANCIAS 192.

Observações:

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	3334	10,00	UN	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO		184,84000	1.848,40
2	3335	5,00	UN	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO		184,84000	924,20
3	19133	20,00	JG	CINTO P/ PRANCHA DE RESGATE COM 3 PEÇAS MEDINDO 1,70 M CADA PEÇA CONFECCIONADO EM NYLON, FECHO EM TIC TAC		20,65000	413,00
4	10211	1.000,00	UN	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL Especificação: compressa de gaze estéril hidrófila, constituída de tecido tipo tela 100% algodão, medindo 15cm x 60cm, com 13 fios/cm2, 8 dobras, sem fios soltos, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos ou substâncias alergênicas. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, e permita a abertura e transferência com técnica asséptica, com no mínimo 5 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e prazo de validade, método de esterilização, número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data da entrega. Deve atender na íntegra as especificações da ABNT NBR 13843/2009		0,56000	560,00
5	15049	10,00	CJ	CONJUNTO DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO		18,06000	180,60
6	15048	10,00	CJ	CONJUNTO DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL		18,06000	180,60
7	6208	20,00	PR	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO HEAD BLOCK ADULTO		70,80000	1.416,00



MUNICÍPIO DE AMPARO

Estado de São Paulo

Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrição Estadual - Isento

Proc.	0570
Fl. Nº	269
(a)	

Autorização de Fornecimento - 3574-0/2021

Empenho: 8750

PP nº: 53/2021

27/08/2021

Contrato.....					
Secretaria.....	SMS - ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SAUDE.				Processo: 5570-1/2021
Solicitação.....	2683/2021	Despesa:	481 - 13.07.10.302.0031.2.114.339030.01.3100000		
Fornecedor....	15134 - MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP				
CNPJ.....	03.434.334/0001-61		E-mail: licitacoes@medimport.com.br		
Endereço.....	RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS VASCONCELOS OSASCO, 677 - PIRATININGA				
Cidade.....	OSASCO		Cep:	06230-010	Estado: SP
Telefone.....	(11) 3602 6880 / (11) 3837 9517			Fax:	
Prazo de Entrega:	05 DIAS				
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO DA SAÚDE RUA DR PLINIO DO AMARAL - Nº 105 - B CENTRO - CEP 13900040				
Forma de Entrega:	IMEDIATA CONFORME A.F				
Condições de Pagamento:	ATÉ 15D REC NF				
Finalidade.....	SOLICITO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM DE USO NO SERVIÇO DE APH (ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR), JUNTO AO SETOR DE AMBULANCIAS 192.				
Observações:					

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
8	3564	20,00	PR	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO HEAD BLOCK INFANTIL		70,80000	1.416,00
9	22208	10,00	CJ	KIT CÂNULA DE GUEDEL (KIT C/ 6 CÂNULAS OROFARÍNGEAS) Nº0 - 45MM Nº1 - 55MM Nº2 - 65MM Nº3 - 70MM Nº4 - 100MM Nº5 - 110MM		27,14000	271,40
10	22210	10,00	KIT	KIT PARTO ESTÉRIL - COMPLETO PARA APH		59,00000	590,00
11	22209	5,00	UN	LONA DE TRANSFERÊNCIA (TRANSFER) DESENVOLVIDA PARA TRANSFERENCIA DO PACIENTE DE UM LEITO PARA OUTRO, OU PARA DESLOCAMENTO DO PACIENTE EM LOCAL DE DIFÍCIL ACESSO. MEDIDAS PADRÃO: 178X72CM, CONFECCIONADA COM TECIDO NYLON, COM FITAS CA. COR PADRÃO: AZUL MARINHO CAPACIDADE DE CARGA: 160KG COM 6 SOCORRISTAS USANDO AS 10 ALÇAS, OU 120 KG COM 4 SOCORRISTAS USANDO 8 ALÇAS.		171,10000	855,50
12	15603	2,00	UN	MACA RIBANCEIRA CESTO DIMENSÕES: 1,97 M X 0,52 M X 0,15 M. DESMONTÁVEL EM 2 PARTES E FUNDO EM POLIPROPILENO.		5.772,56000	11.545,12
13	14966	10,00	UN	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO LONGA EM POLIETILENO COM 03 CINTOS (PRÓPRIA P/ RX		295,00000	2.950,00
14	13373	20,00	UN	TALA FIX PARA DEDO COM ESPUMA		6,38000	127,60
15	13372	50,00	UN	TALA FIX RESGATE SEM VELCRO G 86 X 10 CM CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIETILENO REVESTIDA EM EVA, EMBORRACHADA, A PROVA D'ÁGUA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL.		9,56000	478,00
16	22211	50,00	UN	TALA FIX RESGATE SEM VELCRO GG		14,52000	726,00



MUNICÍPIO DE AMPARO

Estado de São Paulo

Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrição Estadual - Isento

Proc.	5570
Fl. Nº	270
(a)	

Autorização de Fornecimento - 3574-0/2021

Empenho: 8750 PP nº: 53/2021 27/08/2021

Contrato.....

Secretaria..... SMS - ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SAUDE. Processo: 5570-1/2021

Solicitação..... 2683/2021 Despesa: 481 - 13.07.10.302.0031.2.114.339030.01.3100000

Fornecedor.... 15134 - MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

CNPJ..... 03.434.334/0001-61 E-mail: licitacoes@medimport.com.br

Endereço..... RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS VASCONCELOS OSASCO, 677 - PIRATININGA

Cidade..... OSASCO Cep: 06230-010 Estado: SP

Telefone..... (11) 3602 6880 / (11) 3837 9517 Fax:

Prazo de Entrega: 05 DIAS

Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
RUA DR PLINIO DO AMARAL - Nº 105 - B CENTRO - CEP 13900040

Forma de Entrega: IMEDIATA CONFORME A.F

Condições de Pagamento: ATÉ 15D REC NF

Finalidade..... SOLICITO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM DE USO NO SERVIÇO DE APH (ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR), JUNTO AO SETOR DE AMBULANCIAS 192.

Observações:

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
17	13371	50,00	UN	TALA FIX RESGATE SEM VELCRO M 63 X 9 CM CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIETILENO REVESTIDA EM EVA, EMBORRACHADA, A PROVA D'ÁGUA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL.		7,73000	386,50
18	13370	50,00	UN	TALA FIX RESGATE SEM VELCRO P 53 X 8 CM CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIETILENO REVESTIDA EM EVA, EMBORRACHADA, A PROVA D'ÁGUA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL.		6,38000	319,00
19	9285	50,00	UN	UMIDIFICADOR FRASCO UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO DE PVC COM EXTENSÃO, COM TAMPA E PORCA INJETADOS NA COR DO GÁS, COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.		24,80000	1.240,00

Valor do Pedido: 26.427,92

1. SANÇÕES

- 1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento equivalente em até 05 (cinco) dias, será aplicada uma multa correspondente até 10% do valor da contratação, não aplicando à empresa remanescente, em virtude de não aceitação da primeira convocada;
- 1.2. A contratada será responsabilizada civil e criminalmente por todo e qualquer prejuízo, acidente ou dano que vier a ser causado ao município ou a terceiros, obrigando-se a garantir a qualidade dos produtos, bem como sua adequação aos padrões técnicos e legais existentes;
- 1.3. Na hipótese de descumprimento por parte da Contratada das obrigações assumidas ou de infringência de preceitos legais pertinentes, serão a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades:
 - 1.3.1. advertência;
 - 1.3.2. multa correspondente de até 10% do valor do contrato;
 - 1.3.3. suspensão temporária ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Amparo e cancelamento de seu Certificado de Registro Cadastral no Cadastro de Fornecedores do Município de Amparo, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante esta Municipalidade.
- 1.4. As sanções previstas nos itens 1.3.1 e 1.3.3, poderão ser aplicadas juntamente com a do item 1.3.2;
- 1.5. O valor da multa será automaticamente descontado de pagamento a que o adjudicatário tenha direito, originário da aquisição ou da prestação de serviço anterior ou futuro;
- 1.6. Aplicam-se, subsidiariamente ao disposto nesta cláusula, as condições previstas no capítulo IV da Lei 8666/93.

Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento
de Suprimentos